УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 Р.П. СТЕПНОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

13.12.2023                                                                                                  №
                                                           р.п. Степное

О назначении ответственных  лиц по исполнению требований о снижении документационной нагрузки педагогических работников МБОУ-СОШ №1
В соответствии с частью 6.2. статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022 года №582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ», письмом министерства образования Саратовской области от 12.12.2023 № 01-27/10589 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным по исполнению требований о снижении документационной нагрузки педагогических работников при реализации основных общеобразовательных программ  НОО, ООО, СОО заместителей директора по УР Андрееву Т.А., Думчеву Н.А, заместителя директора по ВР Бредихину М.А.
2. Заместителям директора по УР Андреевой Т.А,   Думчевой Н.А., заместителю директора по ВР Бредихиной М.А. провести:
- анализ бюрократической нагрузки на педагогических работников ;
- анализ внутренней отчетности учителей (в ходе профилактических визитов, через анкетирование учителей) .
- осуществлять привлечение учителей к выполнению обязанностей, относящихся к должностным обязанностям администрации или иных работников образовательной организации, только с их письменного согласия
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы							Н.Ю. Исакина